
Sbírka zákonů a nařízení, č. ! 6 3/1940. 387

b) Srážení daně důchodové sazbami stano
venými v tomto nařízení se provede od 1. dub
na 1940, po případě od prvního výplatního 
období, následujícího po tomto dni.

c) články IX a X nabývají účinnosti počí
najíc berním rokem 1940.

d) článek XII nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1940.

(a) Toto nařízení provede ministr financí.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

163.
Vládní nařízení 

ze dne 29. února 1940 
o nové úpravě některých platových poměrů 

protektorátních a jiných veřejných zaměst

nanců v činné službě a poživatelů odpočivných 

(zaopatřovacích) platů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

O) Drahotní přídavek, stanovený v § 1 
a v § 2 vládního nařízení ze dne 23. listopadu 
1939, č. 299 Sb., o jednorázové drahotní vý
pomoci a o měsíčním druhotním přídavku pro- 
tektorátním a některým jiným veřejným za
městnancům v činné službě a poživatelům od
počivných (zaopatřovacích) platů, se zvyšuje 
u všech zaměstnanců v činné službě, uvede
ných v § 9, odst. 1 až 3 zmíněného nařízení, 
o 1.800 K ročně. Ustanovení § 1, odst. 3 téhož 
nařízení platí přiměřeně.

(2) Protektorátnímu zaměstnanci, který byl 
dočasně zbaven úřadu (suspendován, zproštěn 
od vykonávání služby), vyplácí se po dobu do
časného zbavení úřadu (suspense, zproštění od

vykonávání služby) drahotní přídavek, zvý
šený podle odstavce 1, v poloviční výměře.

§ 2.

(1) Drahotní přídavek, stanovený v § 6 vl. 
nař. č. 299/1939 Sb., se zvyšuje o 1.200 K ročně. 
Drahotní přídavek v této částce přísluší i při 
ročním výslužném (vdovské pensi, sirotčí 
pensi) 12.000 K a vyšším (vyšší).

(2) Drahotní přídavek podle odstavce 1 pří
sluší také k čekatelnému.

(3) Hranice příjmů, stanovená vládním na
řízením ze dne 21. prosince 1938, č. 380 Sb., 
o úsporných opatřeních personálních,
v § 22, odst. 1, se zvyšuje na 18.600 K ročně, 
v §§ 23, 26 a 27 (ve znění vládního nařízení ze 

dne 14. března 1939, č. 65 Sb.), se zvyšuje 
na 13.200 K ročně,

v § 24, se zvyšuje na 10.650 K ročně, 
v § 31, se zvyšuje z částky 18.000 K na 

19.200 K ročně.

§ B.

Ustanovení § 3 vl. nař. č. 299/1939 Sb. se 
mění a bude zníti takto:

„(i) Pokud by služební plat zaměstnan
cův bez výchovného s případným doplňovacím 
přídavkem ženatých a s druhotním přídavkem, 
po odečtení pensijního příspěvku a pojistného 
podle předpisů platných pro nemocenské po
jištění, nedosáhl roční částky, která činí

ve skupině 
míst činovného

u svobodných 
(§ 11 vl. nař. 

č. 380/1939 Sb.)
u ostatních

K K

A 10.200 12.000

B 9.756 11.556

C a D 9.300 11.100,

přísluší zaměstnanci doplňkový přídavek 
v takové výši, aby této roční částky dosáhl.

(2) Ustanovení předcházejícího odstavce 
platí i pro neplně zaměstnané s tím rozdílem, 
že roční částky v přiměřeně nižší výměře určí 
ministr financí v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

(3) Ustanovení odstavce 1 neplatí pro svo
bodné zaměstnance do dokonaného 24. roku 
věku a po dobu prvních tří roků jakékoliv 
jejich služby."

70.



388 Sbírka zákonů a nařízení, č. 168/1940.

§ 4.

Výchovné (§ 13 platového zákona č. 103/ 
1926 Sb. a obdobná ustanovení) se zvyšuje ha 
druhé a každé další nezaopatřené dítě o 240 K 
ročně.

§ 5.

Veškerá ustanovení o zvláštním pensijním 
příspěvku pozbývají dnem účinnosti tohoto 
nařízení platnosti.

§ 6.

Ustanovení § 9, odst. 4 vl. nař. č. 299/1939 
Sb. platí i pro obor tohoto nařízení.

§ 7.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1940; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Hácha v. r.

ing. Uhas v. r.
Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klům par v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédact poštovní úřad Praha 25.


